

Nr. 15

20.08.2013

Mitteilungen der Technischen Universität Clausthal -Amtliches Verkündungsblatt

INHALT		
Tag		Seite
15.07.2013	Berichtigung der Überschrift der Systemstelle 6.10.81.2	296

Jahrgang 2013

1. Oktober 2013

297

Umbenennung des Instituts für Elektrische Energietechnik in Institut für Elektrische Energietechnik und Energiesysteme

(1.32.10)

(0.90)

Der Präsident der Technischen Universität Clausthal Adolph-Roemer-Straße 2a, 38678 Clausthal-Zellerfeld Postfach 12 53, 38670 Clausthal-Zellerfeld Telefon: (0 53 23) 72-0, Telefax: (0 53 23) 72-35 00

0.90 Berichtigung der Überschrift der Systemstelle 6.10.81.2 Vom 15. Juli 2013

Die Überschrift in der Bekanntmachung vom 16. September 2013 (Mitt. TUC 2013, Seite 228) ist wie folgt zu ersetzen:

6.10.81.2 EQANIE ACCREDITATION CERTIFICATE
Euro-Inf Master Quality Label
für den Master-Studiengang Internet Technologies and Information Systems
Vom 15. Juli 2013

1.32.10 Umbenennung des Instituts für Elektrische Energietechnik in Institut für Elektrische Energietechnik und Energiesysteme Vom 20. August 2013

Beschluss des Präsidiums vom 20. August 2013

Das Präsidium hat in seiner Sitzung am 20. August 2013 folgenden Beschluss gefasst:

Das Präsidium beschließt unter Vorbehalt der Stellungnahme des Senats gemäß § 37 Abs. 4b) NHG das "Institut für Elektrische Energietechnik" in "Institut für Elektrische Energietechnik und Energiesysteme" umzubenennen. Der Beschluss tritt zum 1. Oktober 2013 in Kraft.

Der Senat hat in seiner Sitzung am 27. August 2013 diesbezüglich folgenden Beschluss gefasst:

Der Senat stimmt der Umbenennung des "Instituts für Elektrische Energietechnik" in "Institut für Elektrische Energietechnik und Energiesysteme" zu. Der Beschluss tritt zum 1. Oktober 2013 in Kraft.